[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УКУРЕЙСКОЕ»

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17 марта 2014 г.		                               		                 № 28
с. Укурей

О первоочередных  мерах  по  подготовке  к  пожароопасному  периоду 2014 года на  территории  сельского поселения  «Укурейское»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года №68 –ФЗ «О защите населения и  территорий от  чрезвычайных  ситуаций природного  и техногенного характера»,  от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 30  июня 2007 года № 417  «Об  утверждении  Правил  пожарной  безопасности в  лесах», статьями 51,  53,  83 Лесного  Кодекса Российской  Федерации, распоряжением Правительства  Забайкальского края от 28.02. 2013 года №89-р, руководствуясь статьёй 7 п.8, п.9 Устава  сельского  поселения  «Укурейское», учитывая  решение  Комиссии  по ликвидации  чрезвычайых  ситуаций и  обеспечению  пожарной  безопасности муниципального  района «Чернышевский  район» (протокол от  20  февраля  2014 года №2), администрация  сельского  поселения  «Укурейское»  постановляет:
1. Руководителям учреждений, предприятий находящихся на  территории  поселения сформировать  пожарные  формирования,  оснастить  их  первичными  средствами  пожаротушения. Утвердить лиц (два человека  от  организации, учреждения)  в  ДПД поселения и  подать  список  утверждённых  лиц  в  администрацию  села.
2.Обеспечить широкую  пропаганду знаний  в  области  пожаротушения. Гражданской  обороны  и  защиты  от  чрезвычайных  ситуаций природного и  техногенного характера.
3. Директору  МУК Б и КДО с. Укурей  Мармило Л.И.  подготовить  и  провести  информационную  лекцию  по  пожаробезопасности на  сходе  граждан 04.04.2014г.
4. Руководителям учреждений, предприятий находящихся  на  территории  поселения  организовать  и провести  субботники  по  очистке  прилегающих  территорий  от  мусора  и  прошлогодней  травы, при  этом организовать  вывоз  мусора  за  пределы  населённого  пункта, на  отведённое  место  свалки.  Сжигание  мусора  на  территории  населённого пункта -  ЗАПРЕЩЕНО.
5. Ответственному  за  пожаробезопасность на  территории  сельского  поселения  «Укурейское» (главе  поселения Макарову А.Н.)  организовать  вручение  противопожарных  памяток  населению до  10.04.2014 года.
6. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  главу  сельского  поселения «Укурейское»  Макарова А.Н.
7. Постановление   обнародовать согласно  Устава  сельского поселения «Укурейское».
8. Данное постановление вступает  в  силу  с  момента  обнародования.

Глава  сельского  поселения
«Укурейское»                                                     А.Н. Макаров